



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

Government of Karnataka

**ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ
ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (BIAAPA)**

2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

(ದಿನಾಂಕ: 01/04/2019 ರಿಂದ 31/03/2020 ರವರೆಗೆ)

ವಿಳಾಸ : ನಂ.333/1, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ಜಿ.ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಶಾಂತಿನಗರ, ಸೂಲಿಬೆಲೆ
ರಸ್ತೆ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಟೌನ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ-562 110.

ಇ-ಮೇಲ್: biaapa.devanahalli@gmail.com

ಜಾಲತಾಣ: www.biaapa.tpa.gov.in

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

1. ಪೀಠಿಕೆ :-

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 4 (ಸಿ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ : ಹೆಚ್‌ಯುಡಿ 142 ಎಂಎನ್‌ಎಲ್ 95 ದಿನಾಂಕ : 12/01/1996 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

1.1 ಉದ್ದೇಶ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು:- ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಭೂಉಪಯೋಗಗಳ ಯೋಜಿತ ಬೆಳವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ನಗರ ಯೋಜನೆ ಸ್ವೀಮ್‌ಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದು.

- ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನತೆಗೆ ನಾಗರೀಕ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಮಹಾಯೋಜನೆಗಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಪೂರಕ ವಾತಾವರಣವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- ಲಾಭ ಮತ್ತು ಸಟ್ಟಾ ವ್ಯಾಪಾರ ಉದ್ದೇಶದ ಅನಿಯಂತ್ರತ ಭೂಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ತಡೆಗಟ್ಟುವುದು.
- ಭೂಮಿಯ ಸಮತೋಲಿತ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಹಾಲಿ ವಿಹಾರ, ನಾಗರೀಕ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು.
- ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಜೀವನ ಮಟ್ಟವನ್ನು ಸುಧಾರಿಸುವಲ್ಲಿ ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಪರಿಸರ, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ಸಹಿತ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕ್ರಮಬದ್ಧ ಬೆಳವಣಿಗೆ ದೃಷ್ಟಿಕೋನದೊಂದಿಗೆ ಜನವಸತಿ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಭವಿಷ್ಯತ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ನಿರ್ದೇಶಿಸುವುದು.

2. ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಸಮಿತಿ :-

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುವ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ರವರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಆಗಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 4-ಸಿ (3) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ : ಯುಡಿಡಿ 129 ಬಿಎಂಆರ್ 2018 ದಿನಾಂಕ : 06/08/2018 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪುನರ್‌ರಚಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

1.	ಮಹಾನಗರ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
2.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
3.	ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್	ಸದಸ್ಯರು
4.	ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸದಸ್ಯರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೈಗಾರಿಕ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಸದಸ್ಯರು
5.	GM (ATM) ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ	ಸದಸ್ಯರು
6.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು.	ಸದಸ್ಯರು
7.	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.	ಸದಸ್ಯರು
8.	ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪುರಸಭೆ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ.	ಸದಸ್ಯರು
9.	ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ	ಸದಸ್ಯರು

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ. ನಅಇ09ಬಿಎಂಆರ್ 2019 (ಇ-ಆಫೀಸ್) ದಿನಾಂಕ: 27/01/2020 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 4-ಸಿ-3(i) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎ.ರವಿ ಬಿನ್ ಆಂಜಿನಪ್ಪ ಕೇರಾಫ್ ಎನ್.ಕೆಂಪಣ್ಣ ರವರನ್ನು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2.1 ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ- ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ :- ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವು 451.22 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿದ್ದು, 228 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಮೂಲತಃ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಹೆಚ್‌ಯುಡಿ 142 ಎಂಎನ್‌ಎಲ್ 95 ದಿನಾಂಕ : 12/01/1996 ಮತ್ತು 14/03/1997 ರಲ್ಲಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ 347 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 792 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ಆಗಿತ್ತು.

ನಂತರದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ : ಯುಡಿಡಿ 175 ಬಿಎಂಆರ್ 2015 ದಿನಾಂಕ : 29/02/2016 ರಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ದೊಡ್ಡಬೆಳವಂಗಲ, ಸಾಸಲು ಮತ್ತು ತೂಬಗೆರೆ ಹೋಬಳಿಗಳನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆಗೊಳಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿತು. ವಿಸ್ತೃತ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವು 1330.11 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿದ್ದು 564 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿತ್ತು.

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಉಪನಗರ ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ರಚಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 4 (ಬಿ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ 79 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ : ಯುಡಿಡಿ 36 ಬಿಎಂಆರ್

2016 ದಿನಾಂಕ : 24/06/2016 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ ರಚಿಸಲು ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ 257 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ : ಯುಡಿಡಿ 95 ಬಿಎಂಆರ್ 2016 ದಿನಾಂಕ : 30/11/2017 ರಲ್ಲಿ ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗಳ ನಂತರ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವು 228 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದ್ದು 451.22 ಚ.ಕಿ.ಮೀ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವು ಭಾಗಶಃ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಜಾಲ ಹೋಬಳಿಯ 43 ಗ್ರಾಮಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ 185 ಗ್ರಾಮಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆ ಮತ್ತು ವಿಜಯಪುರ ಪುರಸಭೆ ಎರಡು ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

2.2 ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು & ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ:- ದಿನಾಂಕ: 31/3/2020 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿನ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ 6 ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನಿಯೋಜನೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ 7 ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 31/03/2020 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು & ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆ ಪದನಾಮ	ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳು	ನೇಮಕಗೊಂಡ ಹುದ್ದೆಗಳು	ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳು	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿರುವ ಅವಧಿ
1.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು.	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
2.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು.	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
3.	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
4.	ನಗರ ಯೋಜಕರು	03-ಹುದ್ದೆ	02-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
5.	ಸಹಾಯಕ ನಗರ ಯೋಜಕರು.	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
6.	ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	01-ಹುದ್ದೆ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
7.	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
8.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020
9.	ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 29-12-2019
10.	ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020

11.	ಸೇವಕರು	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2017 ರಿಂದ 31-03-2019
12.	ಸೇವಕರು	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 29-12-2019
13.	ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್	01-ಹುದ್ದೆ	-	01-ಹುದ್ದೆ	01-04-2019 ರಿಂದ 29-12-2019
ಒಟ್ಟು		15-ಹುದ್ದೆ	06-ಹುದ್ದೆ	09-ಹುದ್ದೆ	

2.3 ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ :- ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಅನುಬಂಧ - 1)

2.4 ಅಂತರ್ಜಾಲ (Website):

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಕುರಿತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಅಂತರ್ಜಾಲ(Website) ತೆರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. www.biaapa.tpa.gov.in ಈ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಗಳಿರುತ್ತದೆ.

1. ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ
2. ಯೋಜನೆ
3. ಹಣಕಾಸು
4. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ
5. ಕಾಯ್ದೆ ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳು
6. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ
7. ಟೆಂಡರ್ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ
8. ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ
9. ಪುನರಾವರ್ತಿತ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು
10. ಚಿತ್ರಗಳು
11. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಪರ್ಕಗಳು

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಂತರ್ಜಾಲ (Website) ದ ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಮುನಿಸಿಪಾಲ್ ಡೇಟಾ ಸೆಂಟರ್ ವತಿಯಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಇ-ಮೇಲ್ ಐಡಿ biaapa.devanahalli@gmail.com ಜಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಮ್ಮ ಸಲಹೆ/ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಇ-ಮೇಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಗತಿ :-

3.1 ಮಹಾಯೋಜನೆ - 2021:-

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ:ಯುಡಿಡಿ 157 ಬಿಎಂಆರ್ 2005 ದಿನಾಂಕ: 27/01/2009 ಮತ್ತು 29/01/2009 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಮಹಾಯೋಜನೆ -2021 ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3.2 ಮಹಾಯೋಜನೆ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ- 'ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ-2031' ರ ತಯಾರಿಕೆ:-

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಮಹಾಯೋಜನೆಯ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಅಂದರೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ-2031 ರ ತಯಾರಿಕೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 10ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 'ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಕೆಯ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ' 'ವಿಜಯ ಕರ್ನಾಟಕ, ಪ್ರಜಾವಾಣಿ ಮತ್ತು ಇಂಡಿಯನ್ ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳ ದಿನಾಂಕ: 16/03/2016 ರ ಸಂಚಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 20/04/2016 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 60 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿ, ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಾಯೋಜನೆ ತಯಾರಿಸಲು ಅರ್ಹ ಸಮಾಲೋಚಕರ ಆಯ್ಕೆಗಾಗಿ ಇ-ಪ್ರೊಕ್ಯೂರ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು 'ಟೆಕ್ನಾಕ್' ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೆಸರ್ಸ್ ಸ್ಟ್ರೈಗ್ರೂಪ್ ರವರ ರೂ.94,22,890/- ರೂಗಳ ಬಿಡ್ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯು ತುಲನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು, ಮೆಸರ್ಸ್ ಸ್ಟ್ರೈಗ್ರೂಪ್ ರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 29/06/2019 ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ-2031 ರ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ವರದಿ (Inception Report) ಮತ್ತು ಪರಿಕಲ್ಪನೆ ವರದಿ (Concept Report) ಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿವಿಧ ಸರ್ವೆಗಳು ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಉಪಗ್ರಹ ಮಾಹಿತಿ (satellite Imagery) ಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ಇಲಾಖೆಯ ಎನ್.ಆರ್.ಎಸ್.ಸಿ (National Remote sensing centre) ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ-2031 ತಯಾರಿಕೆಗೆ ಸಲುವಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಉಪಗ್ರಹ ಮಾಹಿತಿ (satellite Imagery) ಯನ್ನು ರೂ. 57,62,799-00 ಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

3.3 ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅನುಷ್ಠಾನ ಕಾರ್ಯಗಳು:-

- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 14 (ಎ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪ್ರದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುವ ಭೂಉಪಯೋಗ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳು 44 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 294ಎ.
- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 14 (ಎ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಆಗಿರುವ ಭೂಉಪಯೋಗ ಬದಲಾವಣೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳು 9 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 82ಎ-16.12ಗು
- ಭೂ ಕಂದಾಯ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಭೂಉಪಯೋಗ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳು, 560 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 772ಎ-21.50ಗು

- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 17 (2ಎ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆಗಳು 20 ಪ್ರಕರಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 275ಎ-04ಗು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 17 (2ಬಿ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದನೆಗಳು 27 ಪ್ರಕರಣ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 365ಎ-2.5ಗು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 15 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಲಾದ ಗುಂಪು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳು/ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳು 07 ಪ್ರಕರಣಗಳು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರ ಕಲಂ 15 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು 79 ಪ್ರಕರಣಗಳು.
- 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಗಳು-05,

3.4 ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಸ್ಥಿತಿ ವರದಿ.

ಈ ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಕಲಂ 5(1) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ	ಕಲಂ 5(2) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ	ಕಲಂ 19(1) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಅಧಿಕಾರಿ
1	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

ಈ ವರದಿಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 127 ಅರ್ಜಿಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, 127 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ವರದಿ ಅವಧಿ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಕ್ರೋಢೀಕರಣ:- ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ) ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

4.1 ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01/04/2019 ರಿಂದ 31/03/2020 ರವರೆಗೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ಕಲಂ 18 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹವಾಗುವ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. (ಅನುಬಂಧ - 2)

4.2 ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯ:-

ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯವು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ ರವರಿಂದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಟಿಸಿಆರ್ 19/2019-20 ದಿನಾಂಕ: 29/7/2019 ರಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅನುಮೋದಿತ ಆಯ-ವ್ಯಯ-2019-20 ಅನ್ನು ತ್ರಿಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ: 16/10/2019 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಸ್ಥೂಲ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. (ಅನುಬಂಧ-3)

5. 2019-20 ರ ವೆಚ್ಚ :-

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01/04/2019 ರಿಂದ 31/03/2020 ರವರೆಗೆ ಭರಿಸಿರುವ ವಿವಿಧ ವೆಚ್ಚಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ. (ಅನುಬಂಧ - 1)

6. ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ:

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01/04/2019 ರಿಂದ 31/03/2020 ರವರೆಗೆ ಸಾಧಿಸಿದ ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ ವಿವರಗಳು.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರಗಳು	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	ಪಾವತಿಸಲಾದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ
1.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಮೂಲಕ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ದೇವನಹಳ್ಳಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ಯಲಹಂಕ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ ಪುರಸಭೆ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ನಗರ ಸಭೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರಸ್ತೆ, ರಸ್ತೆ ಬದಿ ಚರಂಡಿ, ಒಳಚರಂಡಿ (ಯುಜಿಡಿ), ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಓಹೆಚ್‌ಟಿ, ಸಮುದಾಯ ಭವನ, ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ /177/ ಬಿಎಂಆರ್ /2017 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 12-01-2018	51,74,00,000	41,05,59,921	10,48,40,079
2.	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಜಾಲ ಹೋಬಳಿಯ ಚನ್ನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಳಿ RUB (ರೈಲ್ವೆ ಅಂಡರ್ ಪಾಸ್) ಕಾಮಗಾರಿ	ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಕೆ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 20-11-2018	3,00,00,000	-	3,00,00,000
3.	ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಶಿವಪುರ ಅಮಾನಿಕೆರೆ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ನಾಗರ ಕೆರೆ, ಜೋಗಹಳ್ಳಿ 03 ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ 71 ಬಿಎಂಆರ್ 2016 ದಿ:14-11-2016	2,50,00,000	83,32,000	1,66,68,000

4.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಮೂಲಕ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ದೇವನಹಳ್ಳಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ, ಯಲಹಂಕ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆ, ವಿಜಯಪುರ ಪುರಸಭೆ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ ನಗರ ಸಭೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ರಸ್ತೆ, ರಸ್ತೆ ಬದಿ ಚರಂಡಿ, ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಓಹೆಚ್‌ಟಿ, ಸಮುದಾಯ ಭವನ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ 132 ಬಿಎಂಆರ್ 2015 ದಿ:11-01-2016	22,29,00,000	15,55,10,764	6,73,89,236
5.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವ 47 ಕೆರೆಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೆರೆ ಸರೋವರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಈಗಾಗಲೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ.	ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಐಎಎಪಿಎ/ಆಕಾ/08/2019-20/912, ದಿನಾಂಕ: 07/08/2019	18,19,00,000	-	-
6.	ಸಮಗ್ರ ಸಂಚಾರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ (ಸಿ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಸ್) ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ವಿವಿಧ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ.	ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಐಎಎಪಿಎ/ಆಕಾ/07/2019-20/801, ದಿನಾಂಕ: 23/07/2019	6,55,00,000	-	-
7.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಒಟ್ಟು 24 ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ - 15,25,00,000 ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಒಟ್ಟು 05 ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ - 4,75,00,000	ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಐಎಎಪಿಎ/ಆಕಾ/08/2019-20/946, ದಿನಾಂಕ: 07/08/2019	20,00,00,000	-	-

<p>8. ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ (ಅಪರ) ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ದೇವನಹಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ವಿವಿಧ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳ ಒಟ್ಟು ರೂ. ಬಜೆಟ್ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿ (10 ಕೋಟಿ)</p>	<p>ಸರ್ಕಾರದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಬಿಐಎಎಪಿಎ/ಆಕಾ/ 07/2019-20/828, ದಿನಾಂಕ: 29/07/2019</p>	<p>10,15,00,000</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
---	---	---------------------	----------	----------

7. ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು : ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.:

8. ವಿಶೇಷ ಸಾಧನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳು:- ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9. 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಗುರಿಗಳು


ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ 'ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ-2031' ರ ತಯಾರಿಕೆ ಗುರಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.


8.5.2020

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ.

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸ	ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು
1.	ಅಧಿಕಾರಿ / ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ	5252281
2.	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ	2060571
3.	ಕಛೇರಿ ವಾಹನಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಬಾಬು	233185
4.	ಕಛೇರಿಯ 2019-20 ರ ಸಾಲಿನ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಬು	697208
5.	ಕಛೇರಿ ವಾಹನಗಳ ಇಂಧನ ಬಾಬು	194103
6.	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನದ 2019-20 ರ ಮಾಹೆಯ ಬಾಡಿಗೆ ಬಾಬು	561390
7.	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಟಿಡಿಎಸ್ ಪಾವತಿ ಬಾಬು	1680371
8.	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	365668
9.	ಕಛೇರಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲಿನ ಬಾಬು	58981
10.	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳ ಖರೀದಿ ಬಾಬು	40000
11.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ಮತ್ತು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾದ ಅನುದಾನದ ಮೊತ್ತ	109951370
12.	ವಾರ್ತಾ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಬಾಬು	2830710
13.	ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ತಯಾರಿಕೆ /ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಕೆ ಬಾಬು	48858
14.	ದೂರವಾಣಿ ಬಾಬು	33738
15.	ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿ ಬಾಬು	171403
16.	ಕಛೇರಿ ಶೌಚಾಲಯ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಬಾಬು	36000
17.	ಅಧಿಕಾರಿ / ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ರಜಾ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ಬಾಬು.	940235
18.	ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ದೇಣಿಗೆ ಬಾಬು	10000000
19.	ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆಯ ಟೆಂಡರ್ ಬಾಬು	464931
20.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	1129829
21.	ವಾಹನದ ವಿಮೆ ನವೀಕರಣ ಬಾಬು	62189
22.	ವಕೀಲರ ಶುಲ್ಕ	58590
23.	ಅಧಿಕಾರಿ / ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಟಾಯಿಸಿದ ಬಾಬು.	302700
24.	ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ.ಬಿ 5% ವಂತಿಕೆಯ ಬಾಬು	6287055
25.	ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬಾಬು	87574
26.	ಸನ್ನದು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಆಡಿಟ್ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಟಿಡಿಎಸ್, ಜಿಎಸ್.ಟಿ ರಿಟರ್ನ್ ಶುಲ್ಕ	667705
27.	ಇತರೆ ವೆಚ್ಚ	344211
28.	ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ಇಲಾಖೆಗಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಟೆಂಡರ್ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಬಾಬು	294990
ಒಟ್ಟು ರೂ		14,53,41,436


 8.5.2020
 Joint Director of
 Town & Country Planning &
 Member Secretary, BIAAPA
 Devanahalli

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸ	ಜಮೆಗಳ ವಿವರ	ಒಟ್ಟು
1.	ಕೆರೆಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	80643700
2.	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	50095010
3.	ನಿಶ್ಚಿತ ರೇವಣಿಯ ಪಕ್ಷತೆಯ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ	103903994
4.	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತ	6063809
5.	ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಭದ್ರತಾ ರೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ	13544000
6.	ದಿನಪತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ಬಾಬು	3521408
7.	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಭದ್ರತಾ ರೇವಣಿ	28314500
8.	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ	2945615
9.	ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ	1670000
10.	ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಮಾರಾಟ ಶುಲ್ಕ	9950
11.	ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಗಳ ಮಾರಾಟ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೇ	109135
12.	ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳಿಗಾಗಿನ ಶುಲ್ಕ	42975
13.	ರಸ್ತೆ ಶುಲ್ಕ	3401650
14.	ಪರಿಶೀಲನ ಶುಲ್ಕ	1999800
15.	ಇತರೆ	554438
16.	ಆರ್.ಟಿ.ಐ	17511
17.	ಎಂ.ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್. ಅಧಿಕ ಕರ	52100
18.	ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕರ	20900
19.	ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ಅಧಿಕ ಕರ	20900
20.	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮಲನ ಕರ	10500
21.	ನಗದಾಗದ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮರು ಜಮೆ	294990
	ಒಟ್ಟು	29,72,36,885

8.5.2020
 Joint Director of
 Town & Country Planning &
 Member Secretary, BIAAPA
 Devanahalli

2020-21 ರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ದೇವನಹಳ್ಳಿಯ ಆಯವ್ಯಯದ ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚದ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರೂಪಿ	ಮೊತ್ತ	ಕ್ರ.ಸಂ.	ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯ ಪಕ್ಕತೆಯ ಬಾಬು	2230000000	1	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ, ಭತ್ಯೆಗಳು, ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ದೇಣಿಗೆ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿ	11000000
2	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	50000000	2	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೆ	1000000
3	ಕಟ್ಟಡ ನಕ್ಷೆ ಅನುಮೋದನೆ ಶುಲ್ಕ	4000000	3	ಸರ್ವೆ ಶುಲ್ಕ	100000
4	ಎಂ.ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್. ಅಧಿಕ ಕರ	25000000	4	ಪಿರೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಖರೀದಿ	1500000
5	ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕರ	10000000	5	ವಾಹನಗಳ ದುರಸ್ತಿ ವೆಚ್ಚ, ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ ವಿಮೆ	1000000
6	ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ಅಧಿಕ ಕರ	10000000	6	ಕಛೇರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿ	800000
7	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮಲನ ಕರ	5000000	7	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ	2000000
8	ಅರ್ಜಿಗಳ ಮರಾಟ ಶುಲ್ಕ	30000	8	ವಕೀಲರ ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತ ಪಾವತಿ ವೆಚ್ಚದ ಶುಲ್ಕ	1000000
9	ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ	0	9	ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ 5% ರಷ್ಟು ಪಂತಿಕೆ ಪಾವತಿ	3000000
10	ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ	30000000	10	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತದ ಪಾವತಿ ವೆಚ್ಚ	2000000
11	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಡ್ಡಿ	140000000	11	ii. ಎ) ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗಳ	500000
12	ಕೆರೆ ಪುನರ್‌ಶ್ವೇತನ ಶುಲ್ಕ	30000000	12	ಬಿ) ಮುದ್ರಣ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	200000
13	ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಶುಲ್ಕ	5000000	13	ಸಿ) ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಹಾಯೋಜನೆಯ ನಕ್ಷೆಯ ತಯಾರಿಕೆಯ ವೆಚ್ಚ	10000000
14	ಮಹಾಯೋಜನೆಯ ನಕ್ಷೆ ಮರಾಟ ಶುಲ್ಕ	15000	14	ಡಿ) ಹೊಸ ವಾಹನ ಖರೀದಿ	3000000
15	ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆ ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ	1500000	15	ಇ) ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು (ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ)	200000000
16	ಸೈಟ್‌ಗಳ 5 ವರ್ಷಗಳ ಬಿಡುಗಡೆಗೆ ದಂಡ ವಸೂಲಿ ಶುಲ್ಕ	300000	16	ಎಫ್) ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ನವೀಕರಣ ವೆಚ್ಚ	1000000
17	ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ಶುಲ್ಕ	50000	17	ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ವೆಚ್ಚ	5000000
18	ಪರೀಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	900000	18	ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಮರುಪಾವತಿ	1000000
19	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ಪಾವತಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ಶುಲ್ಕ	15000	19	ಕಛೇರಿ ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳು (ವಿದ್ಯುತ್ ಪಾವತಿ, ದೂರವಾಣಿ, ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ, ಜೆರಾಕ್ಸ್, ಕಛೇರಿ ನವೀಕರಣ ಮತ್ತು ಇತರೆ)	500000
20	ರಸ್ತೆ ಶುಲ್ಕ	0	20	ಕಛೇರಿಯ ಕೈ ಹಣದ ವೆಚ್ಚ	300000
21	ಇತರೆ ಶುಲ್ಕ	15000	21	ಕಛೇರಿಯ ಗಣಕ ಯಂತ್ರ ಖರೀದಿ ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	500000
			22	ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ	30000000
			23	ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಉಪನಗರ ನಕ್ಷೆಗಳ ವಿದ್ಯನ್ಮಾನ ಪ್ರತಿ ಖರೀದಿ	0
			24	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ, ಗೌರವ ಧನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೆಚ್ಚ	2000000
			25	ಎಂ.ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್. ಅಧಿಕ ಕರ ಮರು ಪಾವತಿ	23750000
			26	ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕರ ಮರು ಪಾವತಿ	9500000
			27	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮಲನ ಕರ ಮರು ಪಾವತಿ	4750000
			28	ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ. ಶುಲ್ಕದ ಮರುಪಾವತಿ	2000000
			29	ಉದ್ಯಾನವನಗಳು ಮತ್ತು ತೆರೆದ ಸ್ಥಳಗಳಿಗಾಗಿ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದಿತ ಮಹಾಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿನ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೀಸಲಿಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ.	150000000
			30	ಪಟ್ಟಣ/ನಗರ ಯೋಜನಾ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ.	150000000
			31	ಕಟ್ಟಡ, ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಇತರ (ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ)	302400000

		32	ಸಿ.ಟಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	65500000
		33	ಇತರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು (ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸುವುದು, ಸೇತುವೆ, ಚರಂಡಿ, ವಿದ್ಯುದ್ದೀಕರಣ, ನೀರು ಸರಬರಾಜು, ಶೌಚಾಲಯ, ಶಾಲೆ, ಯು.ಜಿ.ಡಿ ವರ್ಕ್)	150000000
		34	ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ	50000000
		35	ರೈಲ್ವೆ ಕೆಳ ಸೇತುವೆ ಕಾಮಗಾರಿ	30000000
		36	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	300000000
		37	ಸಾಲಗಳ ಮರುಪಾವತಿ ವೆಚ್ಚ	0
		38	ಬಂಡವಾಳ ಹೂಡಿಕೆ (ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ)	1200000000
ಒಟ್ಟು	2541825000		ಒಟ್ಟು	2715300000
ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	344009737		ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ	170534737
ಒಟ್ಟು	2885834737		ಒಟ್ಟು	2885834737

8-5-2020

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

ಹಾಗೂ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ

ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

[Signature]
ದೇವನಹಳ್ಳಿ

Bangalore International Airport Area Planning Authority

Annual Report for the year of 2019-20

1. Preamble,

The Bangalore International Airport Area Planning Authority (BIAAPA) is a statutory Planning Authority established on 12/01/1996 vide Govt Notification No. HUD142MNX95, dated: 12/01/1996 under provisions there under section 4(c) of Karnataka Town & Country Planning Act 1961. The Bangalore International Airport Area Planning Authority is located within Bangalore Metropolitan Region.

1.1. Objective & Functions of the Planning Authority.

The Planning Authority is to provide for the regulation of planned growth of land use and development and for the making and execution of town planning schemes within the Local Planning Area.

1. To create conditions favorable for planning and replanning of the urban and rural areas in the Local Planning Area, with a view to providing full civic and social amenities for the people in the Local Planning Area.
2. To stop uncontrolled development of land due to land speculation and profiteering in land.
3. to preserve and improve existing recreational facilities and other amenities contributing towards balanced use of land; and
4. to direct the future growth of populated areas in the local Planning Area, with a view to ensuring desirable standards of environmental health and hygiene and creating facilities for the orderly growth of industry and commerce, thereby promoting general standards of living in the Local Planning Area.

2. Composition of the Planning Authority and its committee:

The BIAAPA - Planning authority consists of a Chairman appointed by the State Government and a Town Planning Officer ie., Joint Director of Town and Country Planning appointed by the State Government as Member Secretary. The Member Secretary of the Planning Authority is the Chief Executive and Technical Officer of the Planning Authority. The BIAA- Planning Authority is reconstituted vide Govt. Notification No. UDD129BMR 2018 dated 06/08/2018 as per provisions there under section 4-C (3) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961, as follows.

Sl No	Description	Designation
1.	Metropolitan Commissioner, Bangalore Metropolitan Regional Development Authority.	Chairman
2.	Joint Director, Town and Country Planning	Member Secretary
3.	Chief Executive Officer, Zilla Panchyath, Bangalore rural District.	Member
4.	Executive Member, Karnataka Industrial Area Development Board, Bangalore.	Member
5.	G.M (ATM), Bangalore International Airport, Devanahalli	Member
6.	Asst. Commissioner, within jurisdiction of LPA	Member
7.	Chairman, Vijayapura TMC	Member
8.	Chief Officer, Devanahalli TMC.	Member
9.	Chief Officer, Vijayapura TMC.	Member

Sri A.Ravi S/o Anjinappa, C/o N.Kempanna has been appointed as Chairman of the Planning Authority as per provisions there under section (4.c.3i) of KTCP Act 1961 vide notification No. UDD 09 BMR 2019 (E-Office), Dated : 17/01/2020.

2.1. Jurisdiction – Local Planning Area

The Bangalore International Airport Area Local Planning Area covers an extent of about 451.22 Sq.km and comprises of 228 villages originally, the State Government vide Notification No. HUD142MNX95, dated: 12/01/1996 and 14/05/1997 has declared the Bangalore International Airport Area Local Planning Area comprising 347 villages in Taluks of Devanahalli, Doddaballapur and Bangalore North. The extent of Bangalore International Airport Area Local Planning Area was 792 Sq.km.

The State Government subsequently, vides Notification No. UDD175BMR2015 dated 29/02/2016 has extended the existing BIAA – Local Planning Area by adding Doddabelavangala, Sasalu and Tubgere hobli's of Doddaballapura Taluk and the extended BIAA-LPA was about 1330.11 sq.kms comprising of 564 villages.

As per provisions, there under section 4(B) of Karnataka Town & Country Planning Act 1961, the State Government has withdrawn 79 villages from BIAA-LPA for creation of "Satellite Town Ring Road – Local Planning Area" vide Notification No. UDD36BMR2016 dated 24/06/2016 and 257 villages from

BIAA-LPA for creation of 'Doddaballapura Local Planning Area' vide Notification No. UDD 95 BMR dated 30/11/2017.

With above reorganizations, the BIAA-LPA currently comprises of 223 villages with an area of 451.22 sq.kms. The BIAA-LPA spreads partly in two districts- Bangalore Rural and Bangalore Urban. Forty three (43) Villages of Jala Hobli of Bangalore North Taluk are located in Bangalore Urban District, while 185 Villages of Devanahalli Taluk are located in Bangalore Rural District. There are two urban local bodies in the Local Planning Area, namely Devanahalli TMC and Vijayapura TMC.

2.2. Staff position :-

The sanctioned staff strength of the Authority as on 31/3/2020 is 06 no of post have been filled through deputation and in 07 Posts have been filled through outsource basis. Detailed staff position during the year ending on 31/03/2020 as follows.

Sl.No	Post & Designation	Sanctioned Posts	Working on Deputations basis	Working on Outsource basis	The period in which the government has ordered the resumption of posts
1.	Joint Director of Town and country Planning	01-Post	01-Post	-	01-04-2019 TO 31-03-2020
2.	Deputy Director of Town and country Planning	01- Post	01- Post	-	01-04-2019 TO 31-03-2020
3.	Asst. Director of Town and country Planning	01- Post	01- Post	-	01-04-2019 TO 31-03-2020
4.	Town Planner	03-Posts	02-Posts	01- Post	01-04-2019 TO 31-03-2020
5.	Asst. Town Planner	01- Post	-	01- Post	01-04-2019 TO 31-03-2020
6.	FDA	01- Post	01- Post	-	01-04-2019 TO 31-03-2020
7.	SDA	01- Post	-	01- Post	01-04-2019 TO 31-03-2020
8.	Typist	01- Posts	-	01- Posts	01-04-2019 TO 31-03-2020
9.	Typist	01- Posts	-	01- Posts	01-04-2019 TO 29/12/2019
10.	Drivers	01- Post	-	01- Post	01-04-2019 TO 31-03-2020
11.	Group D	01- Posts	-	01- Posts	01-04-2019 TO 31-03-2020
12.	Group D	01- Posts	-	01- Posts	01-04-2019 TO 29/12/2019
13	Data Entry Operator	01- Post	-	01- Post	01-04-2019 TO 29/12/2019
Total		15- Posts	06- Posts	09- Posts	

2.3. Administrative Expenditure

Details of Expenditure of the Authority for the Year of 2019-20 is Annexed as Annexure-1.

2.4. Web Site:-

In order to facility dissemination of information to the General public about the activities of the Authority, the website of the created on Internet as, www.biaapa.tpa.gov.in as of now the website contains the following information.

1. General Information.
2. Plan.
3. Financing.
4. Accounting.
5. Terms & Condition.
6. Government Notification.
7. Tender and Fee.
8. Technical Opinion.
9. Frequently asked questions.
10. Images.
11. Related Links.

- 1) The annual maintenance of the BIAAPA website in done by Karnataka Municipal Data Council.
- 2) Public can send their quarries to E-mail ID - biaapa.devanahalli@gmail.com

3. Work Progress:

3.1 Master Plan – 2021

The Final Master Plan – 2021 of BIAA – LPA has been approved by the State Government vide order No. UDD157BMR2005, dated: 27/01/2009 and 29/01/2009.

3.2 Revision of Master Plan – i.e; Preparation of Revised Master Plan – 2031

The BIAAPA has initiated the revision of Master Plan i.e; preparation of revised Master Plan – 2031.

Notification for 'Declaration of intention to prepare Master Plan' inviting public suggestions for a period of 60 days as per provisions under section (10) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961 was published in 'Vijayakarnataka, Prajaavani & Indian Express' newspapers on 16/03/2016 and in the State Gazette on 28/04/2016. Tender process for selection of consultant has been taken up through TECSOK. The bid proposal received by M/S Sky Group

of Rs.94,22,890.00 was comparatively least and L-1. Work order was issued to M/S Sky Group on 29/06/2019. Inception Report and Concept Report of Revised Master Plan-2031 have been prepared at present different surveys and collections of data are in progress.

The Satellite imagery of the current year was procured by BMRDA from National Remote Sensing Centre, Space Department, Government of India Hyderabad. Satellite Imagery of BIAAPA-LPA was procured from BMRDA at a cost of Rs. 57,62,799-00 for preparation of Revised Master Plan.

3.3 Details of Regulatory Work under Karnataka Town and country Planning Act.

- Change of land use proposals submitted to Government through BMRDA under Section 14 (A) Of KTCP Act - 44 Nos & Extent of 294A.
- Change of land use proposal approved by Government under Section 14 (A) of KTCP Act - 09 Nos & Extent of 82A-16.12G
- Land use Opinions given for Land Conversion under Revenue Act to Deputy Commissioner. 570 Nos & Extent of 772A-21.50Gu.
- Provisional layouts approved as per provisions under 17(2A) of KTCP Act. 20 Nos & Extent of 275A-04G.
- Final Layouts approved as per provisions under section 17 (2B) of KTCP Act. 27 Nos & Extent of 365A-2.5Gu
- Group housing Projects / Development plans approved as per provisions under section 15 of KTCP Act. 06 Nos.
- Grant of Commencements Certificates issued for construction of buildings as per provisions under section 15 of KTCP Act. 79 Nos.
- Meeting of the Authority during the year 2019-20 - 05 Meetings held during the year of 2019-20.

3.4 RTI Act- status and report

The following officers have been designated as Public information officer Assistant Public information officer and Appellate Authorities, and accordingly they are performing their Duties

Public information u/s 5(1)	Assistant Public information officer u/s 5 (2)	Appellate Authorities u/s 19 (1)
Public information Officer and Deputy Director of Town and Country Planning,	Public information Officer and Asst. Director of Town and Country Planning,	Joint Director, Town and Country Planning & Member Secretary

Under the RTI act 127 no of application have been received during the period of 127 no of application have been disposed off; Closing balance by the end of the year is nill.

4. Mobilisation of Resources:

4.1 Details of Fee collected from 01/04/2019 to 31/01/2020 for year 2019-20 under section 18 Karnataka Town & Country Planning Act 1961 in BIAAPA is enclosed in Annexure - 2.

Demand Collection & Balance Municipal fund - Not Applicable.

4.2 Budget of the Authority:-

Budget of the Authority for the year 2019-20 has been sanctioned by deputy commissioner Bangalore Rural District vide no ACTCR:19/2019-120, dated: 29/07/2019 sanctioned budget -2019-120 has been submitted to the state government on Date : 16/10/2019 Abstract of the budget annexed.

5. Expenditure for the year 2019-20

Details of Expenditure of the Authority for the Year of 2019-20 is Annexed as Annexure-1.

6. Physical Progress

Details of the development works taken up by the Authority through P.W.D and R.D.P.R Departments.

Sl.no	Details of work	Government order & date	Total Approval Amount	Total Paid amount	Payable amount
1.	Development works (Various road, UGD works, Community Hall, Government Collage Buldings & Grama Panchayath Buildings, sewers, OHT) in the jurisdiction of the Devanahalli TMC, Vijayapura TMC, Doddaballapura	UDD/177/BMR/2017, Bengaluru, Dated: 12/01/2018.	51,74,00,000	41,05,59,921	10,48,40,079
2.	Various road, sewers, OHT, Community water supply in the jurisdiction of the Devanahalli TMC, Vijayapura TMC, Doddaballapura Gramapanchayat	Preparation of estimates and DPR Stage Dated : 20/11/2018.	3,00,00,000	-	3,00,00,000

	building construction Development works				
3.	CTTS Scheme in the jurisdiction of Devanahalli TMC	UDD/71/BMR/2016, Dated : 14/11/2016.	2,50,00,000	83,32,000	1,66,68,000
4.	03 Lakes (Shivapura Amanikere, Doddaballapura Amanikere & Jogahalli Lake) Development work from the jurisdiction of Doddaballapura Taluk	UDD/132/BMR/2015, Dated : 11/01/2016.	22,29,00,000	15,55,10,764	6,73,89,236
5.	47 Z.P Lakes Development work from the jurisdiction of the Authority	Submitted for administrative approval by the government vide No. BIAAPA/A.ka/08/2019-20/982, Dated : 07/08/2019	18,19,00,000	-	-
6.	CTTS Works	Submitted for administrative approval by the government, vide No. BIAAPA/A.ka/07/2019-20/801, Dated : 23/07/2019	6,55,00,000	-	-
7.	24 Z.P Lakes & 04 Minor Irrigation Department Lakes Development work from the jurisdiction of the Authority	Submitted for administrative approval by the government, vide No. BIAAPA/A.ka/08/2019-20/946, Dated : 07/08/2019	20,00,00,000	-	-
8.	Development works (Various road, UGD works, sewers, OHT) in the jurisdiction of the Devanahalli TMC, Vijayapura TMC,	Submitted for administrative approval by the government, vide No. BIAAPA/A.ka/07/2019-20/828, Dated : 29/07/2019	10,15,00,000	-	-

7. **Progress in welfare schemes :** No welfare schemes in Planning Authority.

8. **Special Achievements / Awards:** Nil.


9. **Target for the year-2020 -21:** Preparation of Revised Master Plan - 2031 of the Bangalore International Airport Area Local Planning Area.

8.5.2020
**Joint Director of Town and Country
 Planning and Member Secretary,
 Bangalore International Airport
 Area Planning Authority,
 Devanahalli.**

**BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA PLANNING AUTHORITY
DEVANAHALLI**

Income Details


S No	Details	Amount
1.	Rejuvenation of tanks Fees	80643700
2.	Betterment Contribution	50095010
3.	Bank Interest from saving a/c	6063809
4.	Security Deposit for S.T.P Works	13544000
5.	fee for paper notification	3521408
6.	Security Deposit for Building Plan approval Fees Fee	28314500
7.	Building Plan approval Fees	2945615
8.	Layout Renewal	1670000
9.	Sale of Master Plan & Z R	9950
10.	Sale of Application / Extra	109135
11.	Fee for issuing certified copies	42975
12.	Road Fee	3401650
13.	Scrutiny fee	1999800
14.	Other Fee	554438
15.	Rti	17511
16.	M.R.T.S (Mass Rapid Transport System) cess	52100
17.	water supply scheme cess	20900
18.	Ring road cess	20900
19.	Improving slums cess	10500
20.	F.D Interest	103903994
21.	Uncashed cheqe taken as receipt	294990
	Total	29,72,36,885


8.5.2020
Joint Director of
Town & Country Planning &
Member Secretary, BIAAPA
Devanahalli

**BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA PLANNING AUTHORITY
DEVANAHALLI**

Expenditure Details

S No	Details	Amount
1.	Staff Salaries	5252281
2.	Outsource staff salary	2060571
3.	vehicle repair Expenditures	233185
4.	Authority Office Rent	697208
5.	vehicle fuel Expenditures	194103
6.	Allowance cost of conveyance or hire of vehicles etc.	561390
7.	TDS Deposit	1680371
8.	Expenditure towards Chairman (honourarium, other allowances	365668
9.	office Electricity expenditure	58981
10.	Stamp purchase	40000
11.	Development works Payment towards PWD and PRED	109951370
12.	Paper notification charges	2830710
13.	Z.R & Master Plan extract expenditure	48858
14.	office telephone expenditure	33738
15.	Purchase of Stationary and Others	171403
16.	Cleaning charges	36000
17.	Staff pensionery contribution & leave salaries	940235
18.	CM relief fund	10000000
19.	preparation of Revised Master Plan	464931
20.	Auditing Charges	1129829
21.	vehicle Insurance renewal	62189
22.	Legal charges	58590
23.	Staff income tax deduct ion	302700
24.	5% Contribution towards STPB	6287055
25.	Printing Xerox and Certified Copies	87574
26.	Chartered accountant audit charges & TDS , GST Return charges	667705
27.	Other office imprest & Miscellaneous	344211
28.	Payment towards Pred dept for works tender paper notification	294990
	Total	14,53,41,436


 8.5.2020
 Joint Director of
 Town & Country Planning &
 Member Secretary, BIAAPA
 Devanahalli

BANGALORE INTERNATIONAL AIRPORT AREA PLANNING AUTHORITY DEVANAHALLI

Abstract Figures of the Estimated Budget For the year 2020-21

S.N	RECEIPT	AMOUNT	S. N	EXPENDITURE	AMOUNT
	Investment realize (Maturity)	2230000000	1	Salary of Staff, pensionary contribution, Hospitality Allowances and Medical Re-imbursement.	11000000
2	Betterment Contribution	50000000	2	Allowance cost of conveyance or hire of vehicles etc.	1000000
3	Building Plan approval Fees	4000000	3	Survey charges	100000
4	M.R.T.S (Mass Rapid Transport System) cess	25000000	4	Furniture and contingencies and equipment renewals Purchase	1500000
5	water supply scheme cess	10000000	5	vehicle Expenditures (repair, fuel charges Services & Insurance Etc.)	1000000
6	Ring road cess	10000000	6	Authority Office Rent	800000
7	Imporving slums cess	5000000	7	Auditing Charges	2000000
8	Sale of Application	30000	8	Legal charges and TDS filing charges	1000000
9	Security Deposit for S.T.P Works	0	9	5% Contribution towards STPB	3000000
10	Security Deposit for Building Plan approval FeesFees	30000000	10	TDS Deposit	2000000
11	Bank Interest	140000000	11	Purchase of Stationary and Others	500000
12	Rejuvenation of tanks Fees	30000000	12	Printing and Certified Copies	200000
13	fee for paper notification	5000000	13	preparation of Revised Master Plan	10000000
14	Sale of Master Plan & Z R	15000	14	Vichle purchase	3000000
15	Layout Renewal	1500000	15	Payment to PWD and Panchayat Raj Engineering Division Bangalore Urban and Rural District for Road and other Development works (Spill over) approved by Govt 2017-18	200000000
16	A penalty for releasing of sites after 5 years	300000	16	Website update & Renewal charges	1000000
17	Fee for issuing certified copies	50000	17	Paper notification charges	5000000
18	Scrutiny fee	900000	18	Repayment of Security Deposit (Building Plan)	1000000
19	Rti	15000	19	Other office expenditure (Printing charges, stamp,	500000
20	Road Fee	0	20	Other office imprest & Miscellaneous	300000
21	Other Fee	15000	21	purchase of computers & Maintance AMC (Computer) etc	500000
			22	CM relief fund	30000000
			23	Village maps/ Satellite images purchase	0
			24	Expenditure towards Chaiman (honourarium, house rent allowance & other allowances	2000000
			25	M.R.T.S (Mass Rapid Transport System) cess	23750000
			26	water supply scheme cess Refund	9500000
			27	Imporving slums cess Refund	4750000
			28	Repayment of STP security Deposit	2000000
			29	Town Planning Schemes	150000000
			30	Acquisition of land reserved for parks and open spaces	150000000
			31	Acquisition of land reserved for Roads, Lands, Parks & Others (Reserved Amount)	302400000
			32	CTTS Sceme Development works (Reserved Amount)	65500000
			33	Work of improvement Road forming, Culverts, Drain, Lighting, Water supply, Latrines, Schools, U.G.D Works and others (Reserved Amount)	150000000
			34	Construction of Authority building	50000000
			35	Railway underpass	30000000
			36	Rejuvenation of tanks	300000000
			37	RePayment of loans (Sinking Fund Charges) Multiple Deposit Account	0
			38	Investments in Fixed Deposits	1200000000
	Total	2541825000		Total	2715300000
	Opening balance	344009737		Closing balance	170534737
	Total	2885834737		Total	2885834737


 8.5.2020
 Joint Director of Town & Country
 Planning & Member Secretary,
 Bangalore International Airport
 Area Planning Authority,
 Devanahalli

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ದೇವನಹಳ್ಳಿ

ನಮೂನೆ-2ಪಿ

31 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ -2020 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ತಟ್ಟಿ (ಬ್ಯಾಲೆನ್ ಶೀಟ್)ಯ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರ.ಸಂ	ಸಾಲಗಳು	ಕ್ರ.ಸಂ	ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳಗಳು	
1.	<p>ಕೆಳಗಿನ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿವರಗಳು:</p> <p>ಎ) ಸಾಲಗಳು</p> <p>ಬಿ) ಮುಂಗಡ ಹಣ</p> <p>ಸಿ) ಅನುದಾನಗಳು</p> <p>ಡಿ) ಸಾಲದ ಬಾಕಿ ವಿವರಗಳು</p> <p>ಇ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲದ ವಿವರಗಳು</p> <p>1. ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ.ಬಿ 5% ಪಂತಿಗ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಪಾವತಿ ನಿಧಿ)</p> <p>2. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ</p> <p>3. ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ</p> <p>4. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ</p> <p>5. ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಮೊತ್ತ</p>	<p>1.</p> <p>2.</p> <p>3.</p> <p>4.</p> <p>5.</p> <p>6.</p> <p>7.</p> <p>8.</p> <p>9.</p>	<p>ಭೂಮಿ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡಗಳು (ಸವಕಳಿ ವೆಚ್ಚದ ಹೊರತಾಗಿನ ಮೊತ್ತ)</p> <p>ಮಿಷನರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು</p> <p>ಮುಂಗಡಗಳು (ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬಹುದಾದಂತಹ ಹಣ)</p> <p>ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ (ಸಿ.ಎ) ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ (1996-2018-19 ರವರೆಗೆ)</p> <p>2019-20 ನೇ ಸಾಲಿ</p> <p>ಒಟ್ಟು</p> <p>ಕೈಯಲ್ಲಿನ ಹಣ</p> <p>ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗಳು</p> <p>ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನಗಳು</p> <p>ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಇರುವ ಹಣದ ವಿವರ:</p> <p>1. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹಣ ಉಳಿತಾಯ/ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆ</p> <p>2. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ</p> <p>3. ವಿನಾಸ ಶುಲ್ಕ</p> <p>ಸಾದಿಲ್ದಾರು ಮುಂಗಡ ಹಣ</p>	<p>-</p> <p>28,00,000/- ರೂ ಗಳು</p> <p>ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p> <p>111,16,03,321/- ರೂ ಗಳು</p> <p>17,64,15,801/- ರೂ ಗಳು</p> <p>128,80,19,122/- ರೂ ಗಳು</p> <p>400-00 ರೂ ಗಳು</p> <p>3,00,000/- ರೂ ಗಳು</p> <p>13,99,659/- ರೂ ಗಳು</p> <p>88,88,16,578/- ರೂ ಗಳು</p> <p>187,66,00,000/- ರೂ ಗಳು</p> <p>ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p> <p>ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.</p> <p>405,79,35,759/- ರೂ ಗಳು</p>
2.	<p>ಖರ್ಚಿನ ಹೊರತಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ಆದಾಯಗಳು</p> <p>1. ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ</p> <p>2. ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಶುಲ್ಕ</p> <p>3. ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಶುಲ್ಕ</p> <p>4. ಎಸ್.ಟಿ.ಪಿ ಶುಲ್ಕ</p> <p>5. ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಪಕ್ಕತೆಯ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ</p> <p>ಒಟ್ಟು</p>	<p>89,48,73,962/- ರೂ ಗಳು</p> <p>118,55,95,166/- ರೂ ಗಳು</p> <p>24,07,31,477/- ರೂ ಗಳು</p> <p>91,38,591/- ರೂ ಗಳು</p> <p>54,48,95,748/- ರೂ ಗಳು</p> <p>405,79,35,759/- ರೂ ಗಳು</p>		



ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ
ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
 ಬೆಂಗಳೂರು ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ
 ಪ್ರದೇಶ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
 ದೇವನಹಳ್ಳಿ

